 TECHNISCHES DATENBLATT Natürliche Dämmstoffe
Naturalia-BAU GmbH | Carlo Abarth Str., 20 | I-39012 Meran | P.IVA: 02271920213 | Tel: +39 0473 499 050 | Fax: +39 0473 499 060 | Mail: info@naturalia-bau.it | Web: naturalia-bau.it Seite:
Druck-Datum: 15.12.2025 17:49
GUTEX Thermowall-L
Leichte verputzbare Dämmplatte für Thermowall WDVS
Vorteile
Sehr guter ganzjähriger Wärmeschutz, bietet die höchste Dämmleistung im
Thermowall WDVS
Diffusionsoffen und feuchtigkeitsregulierend für ein behagliches, wohngesundes
Raumklima, gute Schalldämmung
Schnelle, einfache Verlegung durch handliches Format (1.200 x 400 mm), geringes
Gewicht, Maßhaltigkeit und Robustheit
Beschreibung
Gutex Thermowall-L ist die leichte verputzbare Dämmplatte im Thermowall WDVS
für vollflächige Untergründe. Mit einer niedrigen Wärmeleitfähigkeit von λD 0,037
W/mK und λB 0,039 W/mK, einer sehr guten Wärmespeicherkapazität und bis zu 240
mm Dicke senkt sie Energiebedarf von Gebäuden besonders effizient. Die
holzfaserbasierte Thermowall-L schützt die neue Putzfassade deutlich besser vor
Veralgung als EPS oder Mineralwolle, da sie langsamer auskühlt. Zudem fördert sie
als diffusionsoffene und feuchtigkeitsregulierende Dämmung ein wohngesundes
Raumklima. Ein guter Schallschutz kommt obendrauf.
Anwendungsbereich
Weitere Details und Informationen
Technische Werte
Rohdichte ρ: ~ 110 kg/m³
Erklärte Wärmeleitfähigkeit λD: 0,038 W/mK
Druckspannung: ≥ 50 kPa
Zugfestigkeit senkrecht zur Plattenebene (TR): ≥ 7,5 kPa
Lieferform
Art.Nr. Dicke Format Anmerkungen Maßeinheit m² / Stk m² / Pal Stk / Pal kg / m² kg / Stk Pal / Sattelzug Format Palette
GTWL120 120 mm 120 x 40 cm Stumpf M² 0,48 7,68 16 13,2 6,34 66 80x120xh120 cm
GTWL140 140 mm 120 x 40 cm Stumpf M² 0,48 7,68 16 15,4 7,39 66 80x120xh120 cm
GTWL160 160 mm 120 x 40 cm Stumpf M² 0,48 5,76 12 17,6 8,45 66 80x120xh120 cm
GTWL180 180 mm 120 x 40 cm Stumpf M² 0,48 5,76 12 19,8 9,5 66 80x120xh120 cm
GTWL200 200 mm 120 x 40 cm Stumpf M² 0,48 4,8 10 22 10,56 66 80x120xh120 cm
1/1